vosque multiplicans: sic letabatur dispensans
vos atque subvertentes ut auferamini de ter-
ra ad quam ingredieris possidenda. Disp-
pget te dominus in omnes populos a summitate
terre usque ad terminos eius et seruies
ibi dominus alienis quibus et tu ignoras et patres
tui. lignis et lapidibus. In getibus quibus illis
non quiesces: neque erit reges vestigio pe-
dis tui. Dabit enim tibi dominus ibi cor paucis
dū et deficietes oculos et aliam presumptā
meroz, et erit vita tua quasi pendens a te.
Timebis nocte et die et non credes vice
tue. Mane dices. quod mihi det vesperū. et
vespere quis mihi det mane propter cordis
tui formidinem qua terreberis. et propter ea
quod tuis videbis oculis. Reducet te dominus
clastibus in egyptum per viam de qua dixit tibi
ut eam amplius non videres. Ibi vende-
ris inimicis tuis in seruos et ancillas et
non erat qui emat.

XXIX

Ecce sunt verba federis quod prece-
pit dominus moysi ut feriret cum fi-
liis istis in terra moab: propter illud
sedus quod cum eis pepigit in ore. Clocas
uitque moyses oīm israel: et dixit ad eos.
Elos videlis universa quem fecit dominus corā
vobis in terra egypti pharaoni et oībus
seruis eius universaque terra illius: ten-
tatōes magnas quas viderunt oculi tui
signa illa portentaque ingentia. et non de-
dit vobis dominus cor intelligētes et oculos vi-
dentes et aures que possint audire usque
in pūtem diē. Addurit vos quadraginta
annis per desertum: non sunt attributa ve-
stimenta vestra nec calciamenta pedez
vestrorum vetustate consumpta sunt. Pa-
nem non comedistis. vimum et siceram non
bibistis ut sciretis quod ipse est dominus deus
vester. Et venistis ad hunc locum gressu-
susque est seon rex esalon et ergo rex basan
ocurrentes nobis ad pugnam et percussi
mus eos: et tulimus terram eorum. ac
tradidimus possidendam ruben et gad
et dimidie tribui manasse Custodite ergo
verba pacti huius et implete ea ut in-
tellegatis universa que facitis Elos sia-
tis hodie cuncti coram domino deo ves-
stro. principes vestri et tribus ac maiores

Deutronomium

natu atq; doctores ois ppls isrl. liberet
vros vre et aduene q tecū morans in
castris. exceptis lignoz cesoribz et his q
portat aqs vt trāseas in sedere dñi dei
tui. et in iureiurādo qd hodie dñs deus
tuus pcutit tecū vt suscitet te sibi in po
pulu. et ipē sit dñs deus tuus sicut locu
tus est tibiet sicut iurauit pribz tuis a
braā isaac et iacob Nec vob solis ego b̄ se
dus serio et hec iuramēta pfirmo h̄z cun
ctis p̄tibz et absenbibz. Clos enī nosfis
quō habitauerim in terra egypti. et quō
trāsierimus p mediu nationū qstrāse
entes vidistis abominatōes et fordes. i.
idola eoz lignū et lapidē. argentū et au
rum q colebat. Ne forte si inter vos vir
aut mulier familia aut tribus cuius cor
auersum est hodie a dño deo vro vt va
dat et seruat dijs illaz gentiū et sit inter
vos radix germinās fel et amaritudinē.
Lūq audierit vba suramēti huius bñ
dicat sibi in corde suo dicēs: pax erit mi
hi. et ambulabz in prauitate cordis mei
et assumat ebria fitientē et dñs nō igno
scat ei. sed tūc qz maxime furor eius fu
met. et celus ptra hoiem illū. et sedeat
sup eum oia maledicta que scripta sunt
in hoc volumine. et deleat dñs nomen
eius sub celo. et sumat eū in pditōe ex
oibz tribubz isrl. iuxta maledictōes q in
libro leḡ huius ac federis p̄tinent. Di
cetq sequēs generatio et filij qui nascen
tur deinceps et pegrini q delonge vene
rint vidētes plagas terre illius et infi
mitates quibz cā afflixerit dñs sulphur
re et solis ardore pburēs ita vt vltra nō
seratur. nec vites quippiā germinet in
exemplum subuersiōnis sodome et go
mōrre: adame et solvim qz subuertit dō
minus in ira et in furore suo. et dicēt oēs
gētes. Quare sic fecit dñs terre huic?
Quae est hec ira furoris eius immensaz
Et r̄siderebūt. Quia tereliquerūt pactū
dñi qd pepigit cum pribz eoz qn eduxit
eos de terra egypti. et p̄uerūt dijs alie
nis et adorauerūt eos qz nesciebat et qbz
nō fuerāt attributi: idcirco iratus est fu
ror dñi ptra terrā istā vt induceret sup

eam oia maledicta q in hoc volumine scri
pta sūt. et eiecit eos de terra sua in ira et
in furore et in indignatōe maria: piecit
qz in terrā alienā sic hodie p̄probat. Ab
scindita a dño deo nō q manifesta sunt
nobis et filiis nris vscz in sempiternuz
vt faciam vniuersa leḡ hui?. XXX

Vlm ḡenerint sup te oēs fimo
nes isti bñdictō siue maledictō
qua pposui in aspectu tuo. et du
ctus penitudie cordis tui in vniuersis
gētibz in qz dispergit te dñs de tuus et
reuersus fuer ad eū et obedier eius im
perijs sicut ego hodie p̄cipio tibi cū filijs
tuis in toto corde tuo et in tota aia tua.
reducet te dñs de tuus de captiuitate
tua ac miserebis tui. et r̄uisuz pgregabit
te de cūctis ppls in qz te ante dispergit
Si ad cardines celi fueris dissipat in
de te retrahet dñs deus tuus. et assumet
atq introducit in terrā qua possederūt
pres tui et obtinebis eā. et bñdicēs tibi
maioris numeri tē esse faciet qz fuerūt
pres tui. Circūcidet dñs deus tuus cor
tuū et cor semis tui: vt diligas dñm deū
tuū ex toto corde tuo et in tota aia tua vt
possis viuere Dēs aut maledictōes has
pueret sup inimicos tuos. et eos qz oē
rūt te psequent. Tu aut reuertes et au
dies vocez dñi dei tui. faciesq vniuersa
mādata qz ego p̄cipio tibi hodie. et abun
dare te faciet dñs deus tuus in cunctis
opibz manuū tuaz in sole vteri tui et
in fructu iūmētōz tuoz in vberitate ter
re tue: et in rex oīm largitate. Reuertet
enī dñs vt gaudeat sup te oibz tonis si
cut gauisus ē in p̄ibz tuis: si tñ audier
voce dñi dei tui et custodier p̄cepta eius
et ceremonias que in hac lege p̄scripta
sunt et reuertaris ad dñm deū tuū in to
to corde tuo et in tota aia tua. Olanda
tum b̄ qd ego p̄cipio tibi hodie nō sup
te est. neqz p̄cul positiū nec in celo situ
vt possis dicere quis nētī valet ad celū
ascēdere vt deferat illō ad nos vt audia
mus atq ope cōpleam nec trās mare
positū vt causeris et dicas: quis e nobis
poterit mare trāspretare et illud ad nos

vsq; deferre vt possimus audire et face/
re qd pceptu est. Iz iuxta est fmo valde
in ore tuo et in corde tuo vt facias illuz.
Considera qd hodie pposuerim in pspci
tuo vitâ et bñu: et ecôtrario mortem et
malu vt diligas dñm deû tuu et abules
in vijs ei? et custodias madata illius et ce
rimonias atz iudicia et viuas. atq; multi
plicet te bñdicatq; tibi in terra ad quâ
ingredieris possidenda. Si aut auersus
fuerit cor tuu et audire nolueris atq; er/
rore decept? adoraueris deos alienos et
seruieris eis: pdico tibi hodie qd peas et
pno tpe mozer? in terra ad quâ iordan
transmissio ingredieris possidenda. Testes
inuoco hodie celu et terrâ qd pposuerim
vob vitâ et bñu bñdictoz et maledictoz.
Elige g vitâ vt et tu viuas et semê tuu et
diligas dñm deû tuu atq; obediens voc
eius et illi adhreas. Ipse est enî vita tua
et lôgitudo diez tuoz. vt habites in ter
ra p q iurauit dñs pribi tuis abraâ isaac
et iacob vt daret eam illis. **XXXI**

Bij itaq; moises et locutus est
a oia verba hec ad vniuersuz isrl:
et dixit ad eos. Centu vigiti an
noz sum hodie: no possuz yltra egredi et
ingredi. pserum cù et dñs dixerit mihi.
no transibis iordanem istu. Dñs g de tu?
transibit ante te. Ipse telebit oes gtes
has in pspci tuo. et possidebis eas. Et io
sue iste transibit an te: sicut locut? est dñs
Facietq; dñs eis sicut fecit seon et og re
gibz amoreo? et terre eoz telebitq; eos
Cum g et vos tradiderit vobis fili facie
tis eis sicut pcepi vobis. Ciriliter agis
te et pfortam. Nolite timere nec pauca/
tis ad pspci eoz: qz dñs te? tun ipse
est ductor tuus: et no dimittet nec dere
linquet te. Elocauitq; moises iosue et di
xit ei cora ois isrl. Consolare et esto robus/
sus. Tu eni introduces ppim istum in
terrâ quâ daturuz se pribi eoz iurauit
dñs. et tu ea diuides sorte. Et dñs qui
ductor es? vester ipse erit tecu: no dimit
tet nec derelinquet te. Noli timere nec
paucas. Scriptit itaq; moises legē hac
et tradidit eā sacerdotibz filiis leui qui

portabant arcam federis bñi. et cunctis
senioribz israel. Precepitq; eis dicens.
Post septem annos anno remissionis in
solennitate tabernaculoz inueniet ibi cun
ctis ex israel vt appareat in pspectu dñi
dei tui in loco què elegerit dñs. leges ver
ba legis huius cora ois israel: audiët ibi
eis et in vnu o plo cõgregato tâ viris
q mulieribz. puulis et aduenis qui sunt
intra portas tuas vt audiëtes discant:
et timeat dñm deû vnu et custodiat. im
pleantq; oes sermones legis huius. Si
lij qz eoz qui nunc ignorat vt audire pos
sint et timeat dñm deû suu cunctis dieb
quibus versantur in terra: ad quâ vos ior
dane transmissio pgitis obtinendâ. Et
ait dñs ad moisen. Ecce ppe sunt dies
mortis tue. Eloca iosue et state in taber
naculo testimonij vt precipiam ei. Abie
runt ergo moises et iosue et steterunt in
tabernaculo testimonij: apparuitq; dñs
ibi in columna nubis q stetit in introi
tu tabernacli: dixitq; dñs ad moisen. Ec
ce tu dormies cum patribz tuis. et ppis
iste pslurges fornicabitur post deos alie
nos in terra ad quâ ingredief vt habi
tet in ea ibi derelinquet me: et irritu sa
ciet sedus qd pepigi cù eo. Et irascetur
furoz meus ptra eum in die illo. et dere
linquâ eum et abscondâ facie meâ ab eo
et erit in deuoratoz. Inueniet eum oia
mala et afflictioes. ita vt dicat in illo die
Clerc qz no est deus mecu: inuenierunt
me hec mala. Ego aut abscondâ et cela
bo facie meam in die illo ppter oia mala
que fecit: quia secutus est deos alienos
Hunc itaq; scribite vobis canticu istud
et docete filios israel vt memoriter te/
neant et ore decantet. et sit carmen istud
p testimonio inter filios israel. Intro
ducam enim eum in terram pro qua iu
raui patribus eius lacte et melle manâ/
tem. Cuz comedent et saturati cras/
siq; fuerint: conuertentur ad deos alie
nos et seruient eis: tetralentq; mihi et
irritum facient pactum meum. Hocq;
inuenient eum mala multa et afflictio/
nes: respondebit ei canticum istud pro

Deutronomium

testimonio quod illa delevit obliuio ex ore seminis tui. Scio ei cogitationes eius q̄ facturus sit hodie anteq̄ introducam eum in terrā quā ei pollicit⁹ sum. Scripsit q̄ moïses cantici et docuit filios israel. Precepitq̄ dñs ioseph filio num et ait. Fortare et esto robustus. Tu enī introduces filios israel in terrā quā pollicit⁹ sum; et ego ero tecū. Positq̄ ḡ scripsit moïses verba legis hui⁹ in volumine atq̄ cōpleteuit: p̄cepit leuitis q̄ porta bāt arcā federis dñi dicēs. Tollite libri istū et ponite euz in latere arce federis dñi dei vtr̄: ut sit ibi h̄ te in testimoniu. Ego enī scio cōtentione tuā et cōrūcē tuā durissimā. Adhuc viuēte me et ingrediēterō bīscū sp̄ cōtentiose egistis h̄ dñm: q̄z omagis cu mortuus fuero. Cōggregate ad me oēs maiores natū p̄ tribus vras atq̄ doctores, et loquar audiētibus eis sermones istos, et invocalo h̄ eos celū et terrā. Noui enī q̄ post mortē meā inique agetis et declinabitis cito de via quā p̄cepi vobis, et occurrentib⁹ mala in extremo tpe q̄n feceritis maliz in cōspectu dñi ut irritetis eū p̄ opa manū vras. Locutus est ergo moïses audente vniuerso cetu israel verba carnis huius: et ad finē vsc̄ cōpleteuit.

Uldite celi q̄ loquoꝝ XXXII
a audiat terra v̄ba oris mei. Cō
crescat in pluviā doctrina mea:
fluat ros eloquii meū. Quasi imber
sup herbā et q̄si stille sup gramina. q̄z no
men dñi invocalo. Date magnificētā
deo nō: dei pfecta sunt opa et oēs vie ei⁹
iudicia. Deus fidelis et absq̄ ylla iniqtā
teiustus et rect⁹. Peccauerūt ei: et nō
fili⁹ eius in sordib⁹. Generatio prauia at
q̄ puerſa: heccine reddis dño pple stulte
et insipieſ. Nunqđ nō ipse est p̄ tuus
qui possedit te. et fecit et creauit te. O
mento dierū antiquor̄. cogita generatō
nes singulas. Interroga p̄t̄ tuū et an
nūciabit tibi: maiores tuos et dicēt tibi.
Q̄n diuidebat altissim⁹ ḡetes. q̄n se
parabit filios adā. constituit terminos
pplor̄ iuxta numerū filior̄ israel. Mars

aūt dñi populus eius: iacob funicul⁹ hereditatis eius. Inuenit eū in terra deserta. in loco horroris et vaste solitudinis. Circūduxit eū et docuit: et custodiuit q̄si pupillā oculi sui. Sicut aquila, puocas ad volandū pullos suos. et sup eos volitās expandit alas suas. et assumpsit eū atq̄ portauit in humeris suis. Domin⁹ solus dux eius fuit. et nō erat cū eo deus alienus. Constituit eū sup excelsam terram. vt comederet fructus agrorū. Ut fugeret mel de petra: oleūq̄ de saxo durissimo. Butyrū de armēto et lac de cui bus. cū adipe agnoꝝ et arietū filioꝝ basan. Et hircos cū medulla tritici: et sanguine v̄ue biberet meracissimū. In crastinatus est dilectus et recalcitrauit. in crastinatus impinguatus dilatatus. Dereliquit deū factorē suū: et recessit a deo salutari suo. Prouocauerūt eū in dijs alienis: et in abominationib⁹ ad iracundiam cōcitauerūt. Immolauerūt demonis et nō deo. dñs q̄s ignorabāt. Noui recētesq̄ venerūt: q̄s nō coluerūt p̄es eoz. Deum qui te genuit dereliquisti et oblitus es dñi creatoris tui. Cidit domin⁹ et ad iracundiam cōcitatus est: quia p̄uocauerūt eū filij et filie. Et ait. abscondā faciē meā ab eis. et p̄siderab⁹ novissima eorū. Generatio enim puerſa est et infideles filij. Ipsi me prouocauerūt in eo qui nō erat deus: et irritauerūt in vanitatibus suis. Et ego p̄uocalo eos in eo qui nō est populus: et in gente stulta irritabo illos. Ignis succensus ē in furore meo et ardebit vsc̄ ad inferni novissima. Deuorabitq̄ terrā cum germine suo: et montū fundamēta cōburet. Cōgregabo sup eos mala: et sagittas meas cōpletebo in eis. Cōsumetur fame et deuorabunt eos aues morsu amarissimo. Dentes bestiarum immittā in eos: cuꝝ furore trahentium sup terrā atq̄ serpentiū. Foris vastabit eos gladius et iugitus paucor̄. iuuēnē simul ac virginē lactē tē cū hoīe sene. Et diri. Elbi nā sūt. Lefare faciā ex hoīb⁹ memorā eorū. Sed propter iram inimicor̄ distuli: ne forte

supbirent hostes eoz et diceret. Manus
nra excelsa: et nō dñs fecit oia. H̄es
absq; p̄filio est et sine prudētia. vt inā sa/
perēt et intelligerēt ac nouissima. p̄uide/
rent. Quō p̄se quebat vñ? mille: et duo
sugarūt tecē milia: Nōne ideo qz deus
su? p̄edidit eos et dñs p̄cludit illos. Nō
enī est deus nē vt dñ eoz et in mici n̄i
sunt iudices. De vinea sodomoy vinea
eoz. et de suburbanis gomore. Cuius eo/
rū vua sellis et botris amarissimus. Fel/
draconū vinū eoz: et venenū aspidū in/
sanabile. Nō hec cōdita sunt apud me et
signata in t̄lēsauris meis. Oea ē vltio
et ego retribuaz eis in tpe. vt labat pes
eoz. Juxta est dies pdicōis et adesse fe/
stināt tpa. Judicabit dñs p̄plm suū: et in
seruis suis miserebit. Videbit q̄ infir/
mata sit manus: et clausi qz defecerūt re/
fiduiq; p̄sumpti sunt. Et dicēt. Qbi sūt
vñ eorum in quib; habebāt fiduciā. De
quoz victimis comedebāt adipes et bi/
bebāt vinū libaminū. Surgat et opitu/
lenf robis. et in necessitate ros ptegāt.
Cuidete q̄ ego sim solus: et nō sit aliis
deus p̄ter me. Ego occidā et ego viuere
faciā: p̄cutiā et ego sanab; et nō est qui
de mā mea possit eruere. Leualo ad ce/
lum manū meā: et dicam. Cuius ego in
eternū. Si acueroyt fulgor gladiū me
um. et arripuerit iudiciū manus mea.
Reddā vltionē hostib; meis: et is q̄ ode
runt me retribuaz. Inebrialo sagittas
meas sanguine et gladius meus deuo/
rabit carnes. De cruce occisor: et de ca/
ptiuitate nudati inimicor: capitiz. Lan/
date ḡtes p̄plm eius. qz sanguinē seruo/
ru suoz vlciscēt. Et vindictā retribuet
in hostes eoz: et p̄picus erit terre popu/
li sui. Cenit ergo moises et locutus est
oia verba cantici hui? in aurib; p̄pli ipse
et iose filius nunC. òpleuitq; oēs ser/
mones istos loquēs ad vniuersum isrl,
et dixit ad eos. Ponite corda vestra et
oia verba mea que ego testificor robis
hodie: vt mādetis ea filiis vestris custo/
dire et facere. et implere vniuersa q̄ scri/
pta sunt in volumine legis hui?. qz non

incassum p̄cepta sunt robis sed vt fin/
guli in eis viuerēt. q̄ faciētes lōgo p̄se/
ueretis tpe in terra ac quā iordanē trās/
missō ingredimini possidētam. Locu/
tusq; ē dñs ad montē i eadē die dicēs.
Ascende in montē istū abarim. i. transi/
tum in montē nēlo q̄ est in terra moab
cōtra hiericho. et vide terrā chanaā quā
ego tradā filijs israel obtinendā: et mo/
rere in monte. Quem cōscendens iun/
geris p̄plis tuis sicut mortuus est aarō
frater tuus in monte hor et apposit? po/
pulis suis. qz p̄uaricati estis contra me
in medio filiōz israel ad aq̄s p̄tradictio/
nis in cades deserti fin. et nō sanctifica/
stis me inter filios isrl. Ecōtra videbis
terrā. et nō ingredieris in eam quā ego
dabo filijs israel.

XXXIII

Ecest benedictio qua benedicit
h̄ moises homo dei filijs isrl ante
mortē suā. Et ait. Dñs de fina
venit: et de seir ortus est nobis. Apparu/
it de mōte pharan. et cū eo sancto z mī/
lia. In dextera eius ignea lex dilexit po/
pulos. Oes sancti in manu illius sunt
et qui appropinquāt pedib; eius: accipi/
ent de doctrina illius. Legē p̄cepit nobis
moises: hereditatē multitudinis iacob
Erit apud rectissimū rex p̄gregatis p̄n/
cipibus populi cū tribubus israel. Cū/
uat ruben et nō morias et sit parvus in
numero. Hec est iude benedictio. Audi
dñe vocem iude et ad populu suū intro/
duc eū. Manus ei? pugnabūt p̄ eo et ad
iutor illius cōtra aduersarios eius erit.
Leui qz ait. Perfectio tua et doctrina
tua a viro sancto tuo quē p̄basii in ten/
tatione: et iudicasti ad aq̄s cōtradictio/
nis. Qui dixit patri suo et matri sue ne/
scio ros. et fratrib; suis ignorō illos et ne/
scierūt filios suos. Si custodierūt elo/
quiū tuū et pactū tuū seruauerūt iudic/
ia tua o iacob. et legē tuā o israel. Po/
nent thymiamā in furore tuo. et holos/
causta sup altare tuū. Benedic dñe so/
titudini eius: et opa manū illi? suscipit
Percute torso inimicor: eius. et q̄ odes/
runt eū nō consurgāt. Et beniamin ait.

Deutonomium

Amantissimus dōfīni. habitabit confi-
denter in eo q̄si in thalamo totali die mo-
rabit et inf̄ hueros illi rēq̄escet. Joseph
q̄ ait. De b̄ndictōe dñi terra ei⁹: de po-
mis celi et rore atq; abyſo ſubiacente.
De pomis fructuū ſol ac lune: de vertice
antiquor̄ montū: de pomis collū eter-
noꝝ et de frugibꝫ terre et de plenitudine
eius. B̄ndictio illi⁹ q̄ apparuit in rubo
veniat ſup caput ioseph: et ſup verticem
naçarei inter fr̄es ſuos. Quasi ꝑmoges
niti tauri pulcritudo ei⁹: cornua rhino-
cerotis cornua illi⁹. In ipſis ventilabit
gētes vſcq; ad terminos terre. H̄e ſunt
multitudines ephraim: et hec milia ma-
naffe. Et ꝑbulō ait. Letare ꝑbulon in
eritu tuo: et ysachar i tabernaculis tuis
p̄plos vocabit ad montē: ibi imolabūt
victimas iusticie. Qui inundatiōz ma-
ris q̄si lac ſugēt et theſauros abſcōditos
arenarū. Et gad ait. B̄ndictus in latitu-
dine gad. Quasi leo requieuit. ceperitq;
brachiū et verticē. Et vidit principatū
ſuū q̄ in pte ſua doctoꝝ eſſet repositus q̄
fuit cū principibꝫ p̄ploꝝ et fecit iuſticias dñi
et iudiciū ſuūz cū iſrael. Dan quoq; ait
Dā catul⁹ leonis. fluet largiter te basaz
Et neptali dixit. Neptalim abūdantia
pſuetur. et plen⁹ erit benedictionibus
dñi. Oare et meridiē poſſidebit. Aſer q̄
q̄ ait. B̄ndictus i filijs aſer. Sit placē
in fratribꝫ ſuis. et tigat in oleo pedē ſuū
Ferrum et es calciamētū ei⁹. Sicut di-
es inueniuntur tue. ita et ſenect⁹ tua. Nō
ē ali⁹ ut te rectiſſimi. Ascensor celi auxi-
liator tu⁹. Magnificētia ei⁹ diſcurrūt nu-
bes hitaculū ei⁹ ſurſum et ſubter brach-
ia ſempiterna. Ejciet a facie tua inimici
cū dicetq; cōterere. Habitabit iſel pſident
et ſolus. Ocul⁹ iacob i terra frumenti et
vini celiq; caligabūt roze. Beat⁹ tu iſrl.
Quis filis tui p̄ploꝝ q̄ ſaluar; in domino
Scutuz auxiliū tui. et gladi⁹ ḡle tue. Ne-
gabūt te iimici tui et tueor̄ colla calcabis

Scendit ergo XXXIII
moiſes de cāpeſtriſi moab ſup
mōtē nelo i verticē phasga p̄tra
hierichō oſtenditq; ei dñs oēm terram

galaad vſcq; dan. et vniuersuz neptalim
terrāq; ephraim et manaffe et oēm terrā
iuda vſcq; ad mare nouiſſimū. et australē
pte et latitudinē cāpi hiericho ciuitatis
palmarū vſcq; ſegor: dixitq; dñs ad eūz.
Hec eſt terra p q̄ iuraui abraā iſaac et ia-
cob dices. Semini tuo dabo eā. Clidisti
eam oculis tuis et nō trāſibis ad illam.
Mortuusq; eſt ibi moiſes ſeruus dñi in
terra moab iubente dño. et ſepeliuit eū
in valle terre moab p̄ plogoz. et nō p̄gno
uit homo ſepulcrū eius vſcq; in pñtez di-
em. Moiſes centū et viginti annoꝝ erat
qñ mortuus eſt. Nō caligauit ocul⁹ eius
nec dētes illi⁹ moti ſunt. Fleuerūtq; eū
filii iſrael in cāpeſtriſi moab triginta di-
ebus et cōpleti ſunt dies planc⁹ lugen-
tiū moien. Iosue vero filius nun reple-
tus ſpiritu ſapie. qz moiſes poſuit ſuper
eū manus ſuas. Et obedierūt ei filii iſ-
rael: fecerūtq; ſicut precepit dñs moiſi.
Et nō ſurrexit ppheta ultra in iſil ſicut
moiſes quē noſſet dñs facie ad faciez in
oibus ſignis atq; portentis q̄ miſit per
eūm ut faceret in terra egypti p̄ pharaoni
et omnibꝫ ſeruis eius vniuerſeq; terre
illius. et cunctā manū robustā magna-
q; mirabilia que fecit moiſes coram vni-
uerso iſrael.

Explicit deutonomiū. In ipſi plogus
bci Hieronimi pſbyteri in libru Josue.

Andē finito pentateuco moi-
ſi velut grāde fenore literati
ad ielum filiuū naue manum
mittim⁹ quē hebrei iſoue ben
nū. i. iſoue filiuū nun vocat. et ad iudiciū
libru quē ſophiū appellat. ad ruth q̄
et heſter q̄s eisidē noibꝫ efferūt. Moiſes
muſq; lectorē ut ſiliā hebraicor̄ noīm.
et diſtinctōes p mēbra diuifas. diligēs
scriptura ſeruet: ne et noſſer laboꝝ et illi
us ſtudiū peat. Et ut i ſpmis qđ ſepe te
ſtat? ſum ſciat me nō i reþplenionē ve-
terū noua cudere ſicut amici mei crimi-
nanſ: ſed p virili portōne offerre lingue
mee hoibꝫ quos tñ noſtra delectat: ut p
grecor̄ hexaplis que et ſumptu et labore

maximo indiget: editionem nostram habeat
Et sicubi in antiquorum voluminum lectio
ne dubitarint, hec illis coferentes inue
niat quod requirunt. Marime, cum apud lati
nos tot sint exemplaria quod codices, et vi
nusquisque pro arbitrio suo vel addiderit
vel subtraxerit quod ei visus est, et utique non
possit verum esse quod dissonat. Enim cestet ar
cuato vulnere nos insurgeare scorpius
et sanctum opus venenata carpere lingua
deficit, vel suscipies si placet, vel contem
nens si displicet: memineritque illoꝝ ver
suꝝ. Os tuum abundauit malitia: et lin
gua tua scindebat dolos. Sedens ad
uersus featre tuum loqbar, et aduersus fi
lium misericordie ponebas scandalum: hec feci
sti et tacui. Existimasti inique quod ero tui
filius, arguam te et statuam illa contra faciem tuam.
Que enim audienter vel legenter utilitas est
nos laborando sudare: et alios detrahendo
laborare: dolere iudeos quod calumniant
eis et irridendi christianos sit oblata occa
sio, et ecclesie hoies id despiceremus in la
cerare vestrum aduersarij torqueantur. Quod si re
tus eis tamen interpretatio placet quod et mihi
non displicet, et nihil extra recipiendum pu
tant, cur ea quod sub asteriscis et obelis vel
addita sunt vel amputata: legunt et negli
gunt? Quare danieli iuxta theodoronis
traditione ecclesie suscepimus? Cur ori
genes mirantur et eusebius pamphili, cum
tas editiones similiter differentes. Aut
quod fuit stultitia: postquam vera dixerint per
re que falsa sunt. Enim aut in novo testame
nto, probare poterunt assumpta testimoni
a que in libris veteribus non habentur?
Hec dicimus, ne omnino calumnianti
bus tacere videamur. Letterum post san
cte paulae dormitionem cuius vita virtutum
exemplum est, et hos libros quod estostochio
virginis christi negare non potui. De creui
mus dum spiritus hos regit artus, prolixarum
explanationi incumbere, et ommissum iam
diu opus quod postliminio repe
re: persertim cum ammirabilis sanctusque
vir pampachius hoc idem litteris flagi
ter, et nos ad patriam festinantes mortife
ros syrenarum cantus surda debeamus